REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
O3 wr. g {00~ 26031 .
o 1o KONTRATE

Dragash «Dragas

Date: 25.10.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-9920-5-2-1/C823
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Vllaznim Halili B.I., Rruga e Restelices, P.N, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén jetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*102-Ndértimi i murit mbrojtes dhe rregullimi i ujrave atmosferike né rrugen Rraven né fshatin Orqushé
- K.K. Dragash me numér identilikues: 621-23-9920-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-102-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; *A-NDERTIMI I MURIT

MBROJTES NI£ SEGMENTIN 1, H=1.5 m ; L=35.80m B-KUBEZIME Ti RRUGES PRANE MURIT

MBROJTES - 125m2 +C-NDERTIMI I MURIT MBROJTES Nii SEGMENTIN 2, Hmes=2.5 m ;

L=37.60 m D-KUBEZIME TE RRUGES PRANE MURIT MBROJTES Nit SEGMENTIN 2 = 56.70m2
*si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

’7 No. Lot

1 *102+Ndértimi i murit mbrojtes dhe rregullimi i ujrave atmosferike né rrugen
Rraven né fshatin Orqushé - K.K. Dragash

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jelé: 12,569.58 €; ( dymbedhjete mij e pesegind e gjashtedhjete e nente Buro e
pesedhjete e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta t¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta & Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendir)

[shéne ¢do dispozité tjetér i dosjes sé tenderir].

Pl lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme ¢ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (€ Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vérletim (€ pranimit € komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né¢ gjuhén 2
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /02 /;2/‘9
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9920-5-2-1/C823

Neni 1 Pirkufizimet

L1 “Kontrat@" do (& thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shis
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke peérfshiré 8 gjitha shiojcat piér kéte dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenct ng (&,

1.2 "Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné L& cilat jang objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktucs
kérkon & 1€ kryhen nga kontrakluesi, gofshin ato ndértim, restaurim, mercmetim apo rénim ndértesash,
pajisje, strukeura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 18 tyre,

1.3 “Kontrakiuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i cakwar né formularin ¢
kontratés, i cili (1& cilél) éshté palé né kontralé dhe éshié i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar ng kushiel e veganta (€ kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autorileti Kontrakiues), i cili éshié pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &

gjithz holldsité duhet i raporiojé Autoritetit Kontrakiues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do 8 thoté shuma g i paguhet Kontrakluesil sipas maeréveshjes né lormularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjel ¢ kontraktuesil” do 1€ thot& ¢ 18ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten per kryerjen e punéve & kontraktuara q¢ duhet (& béhen sipas kontralés.

.8 “Skical™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal ¢ siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerien e punéve (€ kontaktuara.

1.9 “KPK"” do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés.
110 “KVK™ do 18 thot# Kushiel ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe Ligji i aplikueshiém

2.1 KVK c saktésojng cili éshtié lgji q& i péreakton (& gjitha ¢éshijel g& nuk jang (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkroara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjest (& saj 1e njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njié pjesé € saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. n€ favor (€ bankicréve t& Kontraktuesit, & shumave gé duhet & paguhen ose &
do 1& béhen borxh sipas kontratids; ose

b) né rast t€ ¢hinies st & drejlls s¢ Kontraktuesit sigarucsve (& Kontrakiuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person (jetér i delyrvar ng rasiet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojié Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén ¢ kontraiés q& lashmé éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur,

3.4 Pranucsit e dispozilave 1€ kontratés duhet (& plotésejné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhignien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani @& sigurimit ose institucion (jetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésh@ valide vetdm nése ka marréveshje (6 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé piesc & kontrals s¢ 1ij njé pale L& tretg.

42 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bthen & ditura
Autoritelit koniraktues me rastin ¢ dorfzimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakluesi duhet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyel ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidije kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 18
sigurol. ku ¢ konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraklorét.

4.4 Kontraktuesi 8shié pérgjegiés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve (€ vel si dhe 1€
agjentéve osc (& punésuarve, né 1€ njéjlén ményré si po (€ ishin akie, gabime ose neglizhenct e Kontrakluesit,
agjentéve t& (ij ose punéloréve & Lij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese L& kontralés ose aprovimi i
nignkontrakluesil nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé gi e tefkalon
até 18 periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dulict g&, né ¢larédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancis€, Ui transferojé menjchert le
Autoriteti kontraktues., me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohiizgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nise 8shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kantrakiues dubet Ui japé
Kontraktuesit. pa pagest, njé kopje @ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ konlratés dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund & blejié kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenleve tjera, né rast se alo jand ne dispozicion. Pas ldshimil 1€ certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kehen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specilikimet dhe dokumentet
tjera (€ kontratés,

5.2 Pirveg nése éshié e nevajshme pir géllime @ kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autoriteti kontrakeves nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet {'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1€ awtoritetit kontraktues.

5.3 Auloriteli kontraklues ka autoritetin pér i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet gé jané ¢ nevojshme per ckzekulim 18 miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndoenjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontrakiues, né kohién ¢ duhur dhe né pérputhjc me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakluesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1& detyrave (& péreakivara né kéto Kushte
& pigrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryiézimit. duhet (& mirdmbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (€ lij né gjendje
(& mire, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 4 kihej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejlé 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimel g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativin e ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Konlrakluesi mund té kérkeje ndihmén e Autoriletit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikis s¢ Kosovés 1€ cilat mund
18 ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve € (ij me kontralg. Autoriteli kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérknar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




pérpjekijet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 6 gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i Konsideron & nevojshme, si dhe Iejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep awtoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoltejé autloritetin kontraktues pér k&é duke i paragitur
arsyel ¢ Lij brenda 30 digsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1& k&tij njoftimi.

8.2 Kontrakwesi duhet ¢ respekioji dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigurojé gé personeli 1 tij. 1€ aférmil ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 18 (ij
giithashiu Ui respektojng dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktucsi duhet Ci trajlojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhue me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshime peér géllime (& ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
L& publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues,

8.4 Nigse Kontraktuesi shié grup, pérbérfa e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktluesi do té siguroj se punét do t& {itlojné dhe & pérfundojné brenda alatit té caktvar réné dakord né
programin e béré sipas Neait 12.

8.0 Kontrakiuesi do 18 siguroj qé & giitha punét gé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekleve gjalé realizimit
& punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe pir mé tepér me shkallién e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njié kontrakiues 1 afté dhe me piérvojé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ciliésist profesionale 18
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontrakiuara.

8.8 Konltraktuesi duhet € siguroj zenén ¢ ndértimit menjéherg pas fillimit (& punis pér arsyel e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & Hojeve & ndryshme. vinga,
kantioné (€ Hojeve t& ndryshme, skela (€ larta, ctj do t& pérdoren dhe
b, né ményré gi t& mos démtojié kalimtariét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Konlraktuesi do 1€ jeté pérgjegjs pér siguring e 1& gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet (& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (€ identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel tjetdr dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do @ aprovoj
¢do z€vendEsim & propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jant né thelb (& barabarta ose mé (& mir€ se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se¢ dita ¢ nénshkrimit (€ kontraiés, [urnizoj Autoritctin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& plot€ dhe 1€ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekulimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér c¢farédo humbjcje g Sshté pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe 18 duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1€ mbetet i vlelshém 30 dité pas [Eshimit & Certifikal&s sé Pranimit t¢ Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do (€ jeté né formén e dhééng né pjesén IV (& kontralds.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakiuvesit

I'.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi { pronis (pérfshiré, pa kafizim, Pungt, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé afért,

1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita [ilimit 1& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
(@ defekieve né shumal e pereaktuara nié KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (£ cilat jang pér shkak 18 rrezigeve (@
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbie ose démtim i Pajisjcve;

(c) humbjec osc démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjevey né lidhje me
Kontratin; d¢he

{d} démiim osc vdekje ¢ personelil te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratgs duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policEn dhe certifikatén pér sigurim & ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t siguruar humbijen apo
démet ¢ pEsuara,

[1.4 NE qol1é se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 till¢ atcheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& perjashiohet nga pjesémarria né aklivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 N qollé se ckzistajng arsye 1& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & oftimit & certilikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikats mbi sigurimin ose te
eliminajt sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga Mtimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& Projektil njé program pér
miratim. Programi do (e pérmbaje sc paku me se vijon: miényrén se si Kontraktuesi propozon ckzekulimin ¢
punéve, afatin kobor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshime ge do U
zhatoje, dhe afatin kohor pér secitin aklivitet (& specifikuar,

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve 1
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dhe t’ia kihejé prapé Menaxherit 1@
projektil. Kontraktuesi ¢o 1& azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se periudha ¢ pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakinaqési apo mosmarréveshje né ldhje me madilikimin ¢ progeamil. kontrakiuvesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit,

12.4 Paragilja ¢ programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1 rezultojé né ndonjé pages® shiess pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojit ¢
neglizhencis sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 18 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

£3.1 Kaontraktyesi do 18 keté & drejtén (& ndaioj qasjen n& vend-punishic pér cdo person i cili nuk Eshié i
perfshirt né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashiim 18 personave & autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues,

13.2 Kontrakiuesi do (& sigurojé siguring ng vend-punishic gjal gjithé perivdhis sé ckzekutimit dhe do (@& jelé
pirgjegits pér té maré hapat ¢ nevojshé&m, né interes i@ punonjésve & tif, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dbe paléve 1€ treta, pér & parandatuar ¢do humbije osc aksident i cili mund (@ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do (& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e (ij dhe me shpenzimel e Gj,
pr (& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do 1€ jelé pérgjegjts
pér sigurimin. me shpenzimel e tij. ndrigimin, siguring, skermétn dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (s nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose gé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojn€ déme, osc pengojné trafikun ng,

lidhjet e komunikimit & tilla si reugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do € marné
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe aulomjctet.




[4.2 Cdo mast (e veganlé 1& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevajshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (& bartel ne shpenzime 1§
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njoltojé
Autoriletin Kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta q& ai synon & ndérmarré para sc kryej ate. Riparimel ¢
dgmit te shkaktuara né rrugg, wra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeti né shpenzime 18
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi Eshié pérgjegjés pér 1@ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosavis.

15.2 T€ gjitha tatimel dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

15,3 Menaxheri i Peojektit do 18 harmonizejé cmimin e kentrakiuar nése konstaton se ka ngritje & talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 4 (enderit dhe datés sé fundit & vérietimit 18
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri [ Projektit ouk do 1@ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 18 ngritjes ¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qené né voness
kontrakluesi.

Neni 16 © Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve qé do (& périshihen né Punét né mes & Datés sé [illimit dhe
né fund.(¢ periudhés sé Korrigjimit 18 Delekicve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi aé koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Koutraktuesi do té {iHlo] punét brenda afatit kohor té specilikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorzuar nga Kontraktuesi, i pérdilésuar me miratimin ¢ Menaxherit @
Projektit. dhe do t& plotésoj alo brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1@ kérkojé zgjatje & periudhiss s6 ekzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

. 4)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1@ keté voness, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér gillim & bijé kérkess pér zgjatje 1& periudhés sé realizimi pér t& cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjedr ndérmjet Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktyes.
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues 8 dhitna gjithépérfshirése ashtu qé @ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& perivdhis sé realizimit nése mund 18 arsyelohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakisesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né norman ditare & cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data ¢ Pérlundimit &shté me voné se Data e Kiérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1
tikyiduara nuk dubet (¢ tejkaloj shumin ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund (& zhres diémet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1@ likuiduara nuk do 16 ndikoj né detyrimet
e Korntraktuesit.

19.2 Nése Auloriteti Kontraktucs ka fituar (& drejtén ¢ vierss maksimale né bazg (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén: dhe

(c) & hyjé né njé kontralé me njé palé 1€ treté né koston ¢ Konlraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Ni¢ regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahcn nié vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do (& mbajge & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe lojin ¢ punéloréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuar, pajisjet nt pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhééne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1€ 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cildsore 18 punés s¢ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
¢he 1€ pérdorura, (€ afta pér w kontrolluar né vend-punishie dhe t8 réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qc
duhet bere Kontraktuesit.

200.2 Shénimel ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1@ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
die & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérlagisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés nié 1€ cilén jang
regjistruar (e dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshron ge & nénshkruajé ose 1& paraqesi
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohe! se Kontraktuesi pajtohet me shénimet c
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bEjé ose 1€ marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai § konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Auleriletin Kontraktues me informacionin e duhur pér (8
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhie materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sendazhel, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Auloriletit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhis sé realizimit.

212 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i nj# kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktves. Kérkesa duhet ti referohet numrit e kontratds, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i GHE, sipas rastit. Komponeniét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé dulet 1@
cerlilikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojné kérkesat pér k¢ pranim para se (& inkorperohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q@ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponeniéve. ato mund 1€ refuzehen dhe duhet & zévendisohen menjéheré nga Kontrakiuest nése ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defekle ose gabime, Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialel dhbe artikujt q& jané refuzuar, por kée materiale dhe artikuj do 18 pranohen piir
inkorporim né pune vetém nésc jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 emiroj “Menaxherin ¢ Projeknit”, 1& cekur ng KVK, i cili do 18 jett pérgjegijis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (€ punéve gjaté (Eré kohés, duke filluar g8 nga dita e paré ¢ [illimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhiés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eshig 1€ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve 8 pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike 8 réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponentét dhe materialet le derézohen né koh& né vend pir ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plot@sisht véshtirésité gé mund Ui hasé né kété aspekt. dhe nuk do G lejohet & 1& paragesé
ndonjé arsye pér vones# né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ketd (8 drejté, ose nga veié ose agjentit ¢ tij. qe (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoje komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢larédo artikulli q& pErgatitet, fabrikohet ose prodhobet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré &
(& péreaklojé nése komponentél, materialet dbe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do (& béhet ngé
vendin e prodhimit, labrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishle ose né ndonjé vend  (etdér, si¢ mund 18
specifikohet né kontralé.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kalvar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
osc do te miralojé certifikimin e procedurgs lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultaiet e testit, secili do (& japié njé
deklaraé pér piképamict ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarriveshies sé g, Awtoriteti
kontraktues ose Kontraktucsi mund & kérkojné gé kéto teste t&€ pérsériten né € njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do Ui komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonest e Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtarc. Kostoja ¢ ri-lestimit do (€ bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit
diéshmohet s Eshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontrakluesi pa humbur koh@ do (¢ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
nund & ndikajné me vone né kualitetin ¢ punéve.,

23.2 Nése Menaxheri i Projektil véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [Eshimeve, gofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéhert dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme piér shkak e
gabimeve (e tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontraiés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do t& béhen n& Euro,

24.2 Pagesat do (¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe @ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditdve nga data ¢ ¢do certifikate. Nise Autortieti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 6 paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1€ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa dubet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa 8shié béré me vonesg, ¢
rregulivar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujl e Punéve ptr & cilat nuk &shi€ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do & konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet te bthen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do (& behen ng llogaring bankare 18
dhéné ng Pjesén V, Identiflikimi Financiar, i kisaj kontrale & ¢ plotéson Kontraktuest. [ njgjti formular, qé i
bashkéngjilet kirkests pér pagest. duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct (& pérmbajoé pajisjc pér ndértim. instalim, testim, dhe punén e
komisioncve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraltogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Koatrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj akiivitelel me gmim pie punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pé&r monitorim dhe konotroll 1& kryerjes 5¢
aktiviteleve n€ bazé 18 € cilave Kontrakiuesi do (¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Konlraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akuivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (& bijé pagesé paradhénie Konlrakluesil 1€ shumave (€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd 6 barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet n€ lugi deri
s0 18 bhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (@ reduktohet né ményré progresive nga shuma GE paguhet aga
Kontraktucsi. Interesi nuk do 1& paguhet péc parapagim,

26.2 Kontrakluesi do (& pérdorin paurapagimin veldm pér (& paguar Pajigjet, materialet dhe shpenzimet e (jera & nevojshme
posagrisht pér kryerjen e punéve, Kontrakeuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né kEE minyrd me
fuenizim té kopjeve 16 faturave ose dokumenteve t& jera pér Menaxherin ¢ Projekit.

26.3 Parapagim do @& paguhet duke zbritwr shuma propuorcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontrakluesil, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar (& Punéve nié bazié (€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 1858 &
Punéve. Kjo shume ne asnjé vast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale le konlratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévenddsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ éshimit te deklaralés sé
Hogarist pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té emimeve (& vlerésuara 1€ punéve &
pérfunduara me minus shumién kumulative t& viértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén ¢ kryer 1€ kontraktiuesit pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén qi dubet t'i paguhet kontrakluacsit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do W piéreaktohel nga Menaxheri { Projekit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar périshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratts paushallé, vlera ¢ punés s& ckzckutuar do & pérb&j vlerén e aktivileleve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pirfunduar périshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit pas [Eshimit & certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do & dorézojé 1ek
Mecnaxheri i Projektit njé draft ic deklaratés sc logarisé pérfundimtare me dokumentet mbishletése & tregojné
né detaje vlerén ¢ punis sé béré né perputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projeklit (& pérealis
deklaratén ¢ llogarisé périundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se HNogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 18
kirkuar n¢& miényr€ & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaraién ¢
tlogarisé pérfundimiare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit t¢ (ij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit (e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 8 gjitha shumave
1& cilal i takojné Autoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraklucs
lek Kontrakiuesi, osc nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& l&shoje te auloriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i tij i auterizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé (€ kontratés, Autoriteti kontroktues osc pérfagisuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi
duhet & nénshkruajné deklaratén ¢ Hogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlers sé plowé dhe perfundimiar 1
puniés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje 1@ nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Meni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pir kompensim konsideroben ngjarjet si né vijim:

(a) Auloriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest 1€ vend nd@riimit data ¢ posedimit ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatime, specilikacionel) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontrakiuara né afatin ¢
caktuar si né kontrasé.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'{ zbulojé osc kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritcict publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojné
vonesd apo shpenzime shlesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justilikuar vonohel né Iéshimin ¢ vérletimil pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteteve (& punéve 1€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit 1 Kontraktuesit.

3012 Nitse njé ngjarje e tillg ndodh, atgheré Cmimi 1 Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verilikimi 1 punéve nga Auloriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit 1& pérkohshitm ose final do 18
bithet né prani (& Kontrakluesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontrakluesi le jetc informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet 18 njofojé Autoritetin Kontraktues per datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té filkojné.

32.2 Punét le cilal nuk plotésojné kushiet e kontralés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparoben, sipas kérkests s¢ Autoritetit Kontraktues, pérodryshe kjo do 1€ behel pas njoftimit
1& dubur né shpenzime © Kontraktuesit, me urdhér (8 Autoritetit Koniraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete WEshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikalé e pranimit 1€ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, pér njé certifikaté 1& pranimit 1€
pirkobshiém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, (e jene (& gatshme pér pranim
té pérkohshé&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)y Ui ldshojé kontraktuesit cerlifikatén e pranimit 1 pérkohshém me njé kopje pér Awtoritetin kontraklucs
duke théné, nése kjo €shié ¢ pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg jerash, edhe datén né 1 cilén
sipas mendimit t8 tij jang pérfunduar punét né pajtimy me kontratén dhe jani t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b} ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas

© mendimii & {ij i kérkon nga Kontraktuesi ptr (a léshuar certifikatén.

33.3 Nise auloriteti kontraktues nuk arin ose (& 1éshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohsh&m osc & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka Bshuar certilikalén né ditén e fundit g
asaj perivdhe. -

33.4 Pas pranimil 1€ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strakturat ¢ pérkohshme dhe
materialel q& nuk kérkohen mé pér prdorim pérkitazi me realizimin ¢ koniratés. Ai gjithashw do 1E hege
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do (& b&je ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ni
konteaté.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do & jetd pérgjegiis pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, nié ndonjé pjest te punéve (@
cilat mund (& shlfagen apo shlagen gjaté periudhts se delekleve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pécdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekieve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pirgjegjésing e delekteve pér (& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zivendésimi ose rinovimi @shié béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pji:sshém. periudha e defekteve do (& vazhdohet velém pér até pjesé & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteli kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontrakiuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteli kontraklues mund té:

a) (& kryejé velé pune, ose (8 punisojié diké tjelér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (€ dy; ose

by 1€ ndérprest kontratén.

4.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &sh@ ng
giendje & (& marré masat e nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues osc Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé té
jet& e mundur Kontraktuesin pigr veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésist se defekieve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja
¢ periudhés sé  porgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikvar, ajo do € jeté 363 dité. Periudha ¢
Pérgjegidsisé se delekieve do & fillojé né datén o pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancis€ ose, n€ rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimil 1€
periudhis st fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikat® & pranimit pérfundimiar. me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Konirakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontralés dhe né ményré (8 tillé g autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshobet nga avtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34418 jené pérfunduar né ményre & Ul & (€ jelé i kénagur autoriteti kontraktucs,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa (¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Meoaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek aoloriteti kontraktues, ¢ njé kopje tck
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marrg parasysh l8shimin e certifikaiés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbelen 1€ detyruar pér plo€simin ¢ obligimeve gt dalin sipas kontratés para léshimit & certilikatés
pérfundimiare & pranimit dhe 1& cilat kang mbetur ¢ parealizuara né kohén kur lgshobet cerlifikata
pErfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1# kontratis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do L& keté & drejié pér kéto kompensime:

a} démet: dhefose
b) ndérpregen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Alo mund t& jens:




a)  diéme té pérgjithshme; ose
b) diéme @ likuidueshme.

36.4.-Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gi rezultojing nga zbatimi ¢ masave (& parapara né kéLeé nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesié nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (8 shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore 1€ Koniratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pgr 15 dilé rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezulloji
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s& Menaxherit 1€ Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin U1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreakluara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektil;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér {€ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala (jewr kontrakluese bén shkelje (& kontralés pér raste t& tjera nga alo (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do € vierésojé nése shkelja materiale e kontratds paraqget bazé pér shképutje té kontratts.

37.4 Nése pér shkak (@ fajit & palés s¢ treté krijoben rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do &€ periundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektilt do (& bijé
vlerésimin ¢ puniis sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé ng njé giendie & mirg. Menaxheri 1 Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ni
momentin ¢ marrjes & njollimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhiés sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendobet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, v8rshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshine dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢ pércaklon Foreén Madhore dbe kjo 1 bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshié e mundur dubhet 1 sigurojé punédhiéndsit njé deklaralég me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhar me ngjarjen.
NE kéLE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakluesit do € pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundisisé
ohjcktive s¢ pérmbushjes sé tyre.

it. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet (jera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iti. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes gi pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né& bashképunim me Auloritetin Kontraktues duhet Ui vierésofé t€ gjitha
punét e pérlundueara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afall pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t& kontratés mund 18 zgjatet
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e perzullimit.
v, Né gofté sc kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté &shié béré i pa alté, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér 1’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Awtoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund (a njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritct pér shkak (& shkeljes matcriale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekues do (& ptrpitojé shkresén mbi vlerisimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
flogaritur alo me minus pagesat né avans q& jang marré para datés sé [éshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve 18 pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démel shtest & likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totate ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrak{ucs.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & interesil 1 Autorilelit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Awtorileti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njié certifikatéd pér vierén ¢ punds s¢
biré, materialel e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit té
Kontraktuesit i puntsuar vet€m pér Punél, shpenzimet ¢ Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Nen: 40 Prona

40.1 Tt gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantel, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1t konsiderohen (€ jen& prong ¢ Autoritetit Kontrakiues nise Kontrata ndérpritel pér shkak 18 gabimit @&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Ng qofl€ se pamundésohel pérmbushja e konlratés nga shpiethimi i lultés apo ndonjé rast tjetér jashtd
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& virtetoj kiétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit (& kétj
vifrtetimi dhe do 1& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (8 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
Gshtd arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do 1’1 bijng t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur nd ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjel gé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarriveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
skkrim pér poxilén c iyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Nésc cilado Palg e sheh té dobishme, palét do 16 1akohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigict kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore désiton ose nése Pala déshton (& pirgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 8 dyja palél do &
Jené 1€ lira (& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& proceduris sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
fetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migsore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh (& pérpiqen
L& pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar nd KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 dilgsh pas
fillimit 1€ procedurgs sé pajtimil, secila palé do & keld t& drejié i vazhdojé ng lazén e ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarnéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyésore

43.1 Nése nuk mund & wrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga Fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kirkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi;

by kardo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para néashkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do (& plotésajné dhe/ose ndryshoing KPK. Sa h
mbizolErojné mbi ato & KPK,

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 1§ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushiet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jang né lugi do té zbalohen pér (& gjitha

Ligii i zbatucshtm gishtjel g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontraiés.

dhe gjuba Juridikstoni do 1€ jel& gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e perdorur do 1§ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Lo . 10 N/A
Siguria e ekzekutimit ¢

T 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:
Pérgjegjisia dhe S e o .

i ; {a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i

Materialeve fshéno shiumar]:

(b} humbjec ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

{¢)  humbjc ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéna shumat]:

(d)  diémtim personal ose vdekje:

Kontraktuesit

(i) 1& punttortve 1& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii} 1& personave & terd: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar 8shta 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punééve 17.1
Data e fillimit do t& jet& : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

[7.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date
07.12.2023.

Dimet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢cmimit final té kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahét nga ana e
kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.4

westimi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet

né momentin e dorézimit Q& jang IEndé e kisaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues,

Menagjer i projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshie: Feriz Shabani

Pagesa

Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Crganit
mbikéqgyrés- menaxherit t& projektit deri ngé 70 % @&
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t8 shkurtg
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit& nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisianit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: huk ka pagesé paraprake.
Mbajtja ¢ Paras 27.1 Shuma ¢ parave (& mbajtura gshié: E vleriés sé kontratés.
Shkagel . per | 30.1 Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do & jelg [shéne numrin] dits
kompensim M L
pas nénshkrimit (& kontratés.
g‘g;%']zﬂcsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve &shtd : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e I&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t8 pérkohshém,
Pagesa pas shképutjes Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve € pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarriveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t8 cilat mund té lindin
ni)'mn{:;—re\:csh'cvc gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mc‘ Ir%lx;c Juris mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
aiyqisore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e




zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




. Iv (/LL’I/L (',M/(? LLyew |
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NDERTIMI 1 MURIT MBROJTES SIDHE RREGULLIMI 1 UJERAVE
ATMOSFERIKE Nit RRUGEN ,,RAVEN " NE ORCUSH

Al NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE SEGMENTIN 1, H=1.5 m ; 1.=35.80m |
I PUNIMET PREGADITORE
POS Pérshkrimi i pozicionil | Nigsia | Sasia | Cmimi I Gjithse

Pirvee pérshkrimil (@ pozicioneve individualc & punimeve, cmimi pérfshin kushict ¢ méposhtime & pérbashkéta:
s 1 emimin e go pezicioni 1€ punimeve, materiateve, punis, veglave, skelave ndinmtse (18 cilat jani 1& pérshkeuara sipas standardeve
Jdhe normave teknike, si dhe shpenzimel ¢ gora
« ¢do Hoj pune éshIE parapar né perputhic me normat <dhe rregulloret (eknike plér ke Hoj pune, me & gjitha eregullorel pérkatise pér
siguring ng puni dhe mbrojtjen nya latkegsit cventuale.
Pirshkeime (@ pérgjithshme pér kryerjen ¢ 1€ gjitha lojeve & punimeve
o T pjitha punimel jani 1§ kushiztira pér pirdorim (& punéve prolesionale dhe pirdorimin ¢ materiaieve cilésore. 1& cilut dubet 1€
jenis nd pirpathje me standardel ¢ viefshme.
Strukiurat ndihmése
» Pirdorioi | 16 gjitha Nojove 1€ skelave, pa marsg parasysh lariésing dhe formén, pérfshifict né viere njgsi (& punts pér L& cilén alo juné
1§ nevojshme,
+N& emim Jlogaritel gmontimin ¢ skelés ng vendin ¢ ndértimis,
+Nit cmim dubet e parashifen dhe Vendesja ¢ tabelave dhe shenjave era (& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Maontimi dhe punimi i
pardheve dhe shiritave mbrojlis.
Masa dhe Nogaritja e vierés operative
Logaritj SshUE birg pér njisi 1€ masts & punimeve (& pirfunduara, dhe sipas standardeve (& viefshme n& ndérim, TE gjitha punét dhe
detyrimet giera shiesé & cilat shlagen gja ckzekutimit & punéve rregaliohen apo kompenzohen sipas normave (& hazuar o Ligji plr
Ndartimin ¢ Objekteve Investive dhe rregulloreve . standardeve & cilal e reegullojnt kEE fushé.
Puné pérpatitore dhe punét demoluese
NiE 18 gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punds pcr sigurimin dhe vendosjen ¢ ctiketave fshenjave paralajméruese, pastrimin ¢ dhe
lirimin e hapsirés demoluese. si dhe ngarkimi dhe bartja ¢ mbeturinave

Shinimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 1€ punohet murel . 158 . . /"
aimrojtesesipas projeklit detal gjaig kohds sa zgjatin punimet Llog né m' & 3380 010 338 6
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksor (ujesjeties, kanalizimi.
1.2 Jinstalimet rrymes. instaliniet telelonise dhe internetit), piketimi dhe m' 35.80 010 ¢ 358 €
regjissrimi ng ditarin ndértimor, me qellim (& cvitimin parandalimin

1.1

Ingizimi 1 terenit si dhe perejellja ¢ punimeve gjeadezike gjatt

1.0 ckzcl;uiimil.Lipg.nL‘ . m 3580 G106 358 €]
Gjithscjt punime pregaditore: 10.74 € / K
11 PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT
OIS Pérshkrimi i pozicionit | Njtsia | Sasiu | Cmimi l Gijithsej

Punémarrési Sshié | detyruar gé L& gjitha materiatet ¢ demoluara (sipas pes, te poshiéshEnuara) U largoj@ nga punishija ape t
transpartofié deri né deponing ¢ caktuar pir deponim materialesh, Materialet ge | nevoilen ShiepisC »& Shendetit dubet
deponohen ne depot ¢ parapara per grumbullim te materialit ne depot ¢ Shiepis s€ shendelit.,

Demolimi me kujdes e shtuar § ancsoreve 1© betonit né zonen ku do e

hapet themeli | murit mbeojtes nga betoni .t Materiali Tdemoluar duhel e
fargohet me barlje ¢ tramsport deri ne deponiig cilin ¢ caklon organi m 340 0.10 A58 K
mhikgyres Llogaritja ¢ demolimit & né ny

>




DPemolimi me kujdes e shluar 1 kab&zave 1E betonit né zonén ku do (o
zhvillohen punimet Materiali 1 demoluar  duhel te targohet me bartje
anash né nje vend Le afert (¢ cilin ¢ cakton organi mbikgyres Materiali i

a5 fdemoluar dubet te kihehel ne gjiendjen ¢ me parshme 65 9% e siperfages sc me 3370 2.00 107.40 €
demoluar duhet e kthehet ne mondim te riserishem.Llogaritja ¢ demolimit
18 né m2
Gjithsej punét ¢ demolimit dhe rrenimit: 110.98 €
[} PUNET TOKESORE
POS Pérshkeimi i pozicionit I Njsia l Sasks I Cmimi I Gjithsgj

Pun@minrtsi €shig i detyruar g& 1& gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te posht@shinuara) 1 largojé nga punishija apo ti
transportujé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh, Materialet ge | nevaiten lnvestitorit duhet te deponohen ne depol ©
parapara per griembullim e materialit ne depot 1€ cilén ¢ cakton Investitor,

Pastrimii 1 lerenit |, né gfithe perimetrin ku do 1€ zhvillohen punimet . Né
gmim kalkulohel edbe bartja ¢ materialiv 1@ demoluar deri @ deponia & ¢

1 by o' 35.80 1.00 3580 ¢
caklon organi mbikgyris . Llog m’
Germimi i dheut {themeleve) 1 kategorist sé HI- [V-18 me owkina
ndérlimore dhe me vegla dore, materiali 1 tepért | eili mbetet pas mbushjes
3.2 qdepanchel me transport i@ deponing @ cilén ¢ cakton investitori Llog. Ng mt 46.54 1.00 4654 €
md dimensionet ¢ themetit 2.0 x 1.5m x 20m gjatesi
Formigsimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se themelit te murit mbrogtés cs me
. : . 2 .
i3 ngjeshmeri 30MN/m2 n 40.54 0.10 165 €
) Sigurimi 1 gropés ndértimore nga reéshgitéjs ¢ dheut si dhe vendosja ¢
A4 sherjave 1E sigurisé konform normave ndéfimore ni lugi m 35.80 1.00 35.80 €
Gjithsejt punime Tokésore: 122,79 €
v PUNET E MBUSHJES
POIS Pérshkrimi i pozicionit Njtsia Sasia Cmimi Gijithscj
Furnizim i, shirirja dhe ngjeshja ¢ lamponit 0-63mm nen bazen ¢ themelit
4.1 qme rashést 1= 5em me ngjeshmeri SOMN/m2.Liog. né m3 ms 7.18 5.00 3588 ¢
Furnizimi dbe mbushja mbrapa murit me zhavorr e paster (¢ lumit 63 mm
4.2 Ine tere Giaésin dhe lartesine e murit mes=50 cm.Liog. né m3 m? 8.95 5.00 41475 €
4.3 | Furnizimi dhe montimi 1 gypit t¢ dreazhit PYC €100 mm prapa muril Llog
0 o m' 35.80 2.00 7160 €
4 Furnizimi si dhe punimi [ Gypi PVC 70 mm pise kullim ¢ marit mbrojles ,
—_[mga betoni Tarmuar ¢do 2.0 m iy zak Llog né m' m 3580 1.00 35.80 €
15 Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun ¢ gerrar Ine shiress \ ”
© Jderi ne 20 emdiic me ngjeshje.Llog. né m3 o 1253 Loo 12.53 ¢
Gjithsej puné ¢ mbushjes: 200.56 €
hY PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
POS

Pérshkrimi i pozicionit ' Njésia Sasia I Crmimi |

Gjithsej

T gjitha pozicionet ¢ steukturave 1€ betonit dubet & realizoben, sipas dimensioneve. dhe sipas Hojit dhe ki

asés s¢ hetonil, dhe ale sipas




5.1 Furnizimidranspore dhe punimi ] shireses rrafshucse betonimi 1 themeleve m? 1.97 30.00 5907 €

Furmizimiransport ¢he betonimi | themeleve le murit mbrojles nga betoni
{ armuar C25/30 \NE emim Hogaritet kallupimi me drrasa, betonit dukel
sheuar shiesa aditivi per papershkeushmeri nga uji. duke vibruar dhe
respekiuar dhe mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te kryhen Sipas detalit tc
dhignt.Llog nié m3 dimensionet ¢ themelit 2 x 1.5x 20 m gjatesi

oy

? f1.81 90.00 1.063.206

Furnizimidransporti dhe hetonimi [ murit mbrojles me dim sipas zgjidhjes
teknike 1o prezentuar dhe lartesi: h=3.0m dhe b=0.5m . nga hetoni [
armuas C25/30.NE gmim Nogaritet kallupimi me derasa. sidhe betonimi
duke i shiur shiesa aditivi nga pa pershkrushmeria ¢ ujit . vibruar he
respektuar shtresén mbrojtése Punimet le kryhen Sipas detalit e
dhéné.Llog né m3.

o 1181 90.00 1.063.20

o

5.3

Gjithsej Punét ¢ Betonarmes 3| 2,185.59 €

Y PUNET E ARMATURES

POS Pigrshkrimi i pozicionil Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Tatrnizimi 1 hekarit ndérimor, pasteimi, prerja, péepunimi dhe montimi |
arutures & hekurit 1@ brinjézvar 1€ klasés S 400/500 , (© giiha né

5.1 |perputhje me Nogarigen statike sipas detaleve leknike e arndmil te kg 1.925.29 .8 F540.23 &
perfshira ne projekt. Liogaritja né kg.

Gjithsej Puniét ¢ Armatures : 1,540.23 €

REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES [ A ]

1 PUNET PARAPREGADITORE 1074 €
i1 IPUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT | I().%' (
PUNET TOKESORE . ‘

i N 12279 €
v PUNET E MBUSHIES 200.506 F
rxs - 20 0

v § PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 5 18550 €
vyl | PUNET E ARMATURES AT
1.540.23 €

TOTALI[ A | 4,170.8%

E B | KUBEZIME TI RRUGES PRANE MURIT MBROJTES

I'¢ wjitha punét né ptrputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puad kryese 8shié pérgjegjise piée
0 m.:;rrc masil u.)hmjlcsc dhie (@ siguroj punishlen me mielet sinjalizuese para Tillimit ¢ pundét, négjithd zontén ku do & /hvilini:kﬁvilul
e sitj. Cdo démiim (@ instalimeve néntoksore (& qytetarve éshié ¢ obliguar G kiheié nié gjendje (& méparshme me kosto (& vulL‘n‘
linanciare ‘ l l

1 PUNET PREGADITORE

POS Pérshkrimi i pozicionil | N_]csml Sasia | Cmimi i Giithsej




fdentilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore {ujesjelles. kanadizing.
instakimel rrymes, instalimet (clefonise dhe internetit), piketini dhe
regjistrimi ad ditarin ndértimor, me gellini 1§ evitimin parandalimin
demtimeve eventuale mund 18 ndikojé nd rrezikimin ¢ personelil, NE k@i
{1 posicion perlshihet cdbe plani | situacionil 1§ rrjctit ckzistues me geliion g8 m2 £25.00 (10 1250t
(& hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demotim @ erjetit ckaistues
pastrimin ¢ lerenit dhe pregaditjen ¢ kusiteve teknike @ pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin e kubizave né rruget lokale (@ Fshatil. Llog m2

Shisnimi dhe ingizimel gjeodezike n€ zonat dhe segmentel reagore ku do

|2 |1 punohel sipas projeklit defal gjaté kohds sa zgjatin punimet Llog né o' w2 125.00 010 12,50 €
Gjithsejt punime pregaditore: 2500 €
1 PUNIMET TOKESORE
POS Peérshkrimi i pozicionit | Njisia I Sasia I Cmimi l Gijithsej

Gérryerju pérmimi dbe Lacgimi § dheut 4@ kat HT-V Me making ndertimore né vendet ¢ projektuarca pér nivelizimin dbe zgjerimin dhe
rrepullimin ¢ rrugés lokae me trashesi (=20 deri nc 40 em . NG kéé pozicion perlshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura
duke pérfshi edhe elementet tera pérejellise 1€ péreakiuar né projekt sipas kushieve eknike dhe pérgjithshme | si dhe detaieve feknike
Largimi § dheut le germuar ne deponin e cilen e cakion investitori Llog m3 me 1& giitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 13.82 1.00 € 1382 ¢€
22 Germimi me doré (20%) m3 3.95 10O 395 ¢
2.3 Germimi me gekan  {109%) m3 1.97 1.00 € 1.YT €
" I’]zu]i[’ikimi dhe ])uninii i‘!nu‘f.m‘ncnli? lL rruges | pasa se @ vendosen shiresal w2 125,00 010 € 12,50 ¢
¢ tampenil Llog me & gjitha shpenzimet
Gjithsejt punime Tokiésore: 3224 €

1) PUNIMET E MBUSILIES { TAMPOND

POS Pérshkrimi i pazicionil | Njisia | Sasin Cmimi | Giithsej

Furnizimi, ransporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi @ shiresés s€ nén bargs s€ rrugs . nga materiali guror Fraksion (O deri
(3 ) mm me trashsi @ shivesis t=20 em si dhe ngjeshja e tij me cilind@r vibrues deri sa (€ (fitobet moduli i ngieshjes My=650 kgfem?2 |
Materiali | pérdorur duhet te jele § paisur me ateste parapriske (dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vregjtje 1 Pas pirfundimit 18 kdsaj shtrese kompania punékrycse Cshie ¢ obliguar t shgyriod testin ¢ modulit (& ngjeshjes dhe
prezento] ek menaxher kontralés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve ne gt 1€ thyer fraksion (0-63

A =20em m3 13.16 | 400€ 5264 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s rruges . me materiali guror nga gueil t8 thyer [raksion 0-323
mien, me (rashidsi @ shiresés (=10 em si dhe ngjeshja e 1if me cifindér vibrues.Materiali § pérdorur duhiel te jete i paisur me ateste
paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeyve.Ngjeshja desi sa (& [itohet moduli Engfeshjes Myv=300 kg/em?2 |

Vrejtje : Pas pirfundimit 1@ kétsaj shirese kompania punékryese Eshié ¢ ohliguar ta shqyrioj lestin ¢ modulit (€ ngjeshjes dhe 1
preseniug ek menaxheri kontratés.

[Furnizimi dhe punimi i shiresés reugéve me guré € thyer Iraksion 0-3 1.5

32 s = 1) em m3 6.58 A00€ R Y

Furnizimi. transporli, shivicja dive punimi § shiresés erafshuese me rere e imet nga guric @ thyer Graksion O-dmm, me trashiési 1@
shiresis =5 cm si dhe ngjeshja ¢ Gj me eilindér vibrues deri sa & litohet moduali | nggeshjes My=500 kgfem2 . Sqarim @ Pas
pérfundimit (& késaj shirese kompani punékryese dshié e obliguar 1a shgyrtoj testin modudi (€ ngjeshjes dhe (a prezentoj ek menaxher
kontratis,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gard 1€ thyer lraksion 0-<4 mm )
33 =5 em m3 329 6.0 € 19.74 €




Gjithsej punt té mhushjcs:l 105.28 &
v PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTUESE
POS Pérshkrimi i pozicionit I Nitsia | Sasia l Cmimi | Gjithsei

Furnizimi. transparti dhe montimi i efementeve nga betond, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshime. nga betoni | klasit € 30/37 . d-
Sem lorma ¢ gjeometris ¢ kubézave kompetene ¢ pereakivar ngit Tvestitori, NE gmim 1& parashilet edhe Furnizimitransporti dhe

shpeendar

a ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar, Veérejlje : Ruga e cifa kubdzohel né 18rsi 18

sipirfages vgjeruese prep mued nd mur€ kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubzave hishel me beton né (EE gjallsin ¢ rrugds 18

shprehuy nid m2 né dy andt e rrugél pérgfald perimetr 1€ rrugds.

1 Furnizimi , !rzms;?orll dhe nn.).n't.lml 1 kubzave duke logaritur né ¢mim 0 125.00 14.00 € | 750.00 €
cilhe mbushjen ¢ lugave me rér( liler )
in Furnizimi dle montimi 1 rigolave nga betoni, me baze betoni Hogaritur me . 45.0 . ; .
= e giitha punimet ¢ Ljera e nevojshime, . A0 0 € A0S0 €
) Gjithsej punime t& mbistrokiores: 215500 €
| REKAPITULLIMI | 3]
I |PUNET PREGADITORE 25.00 £
1 |[PUNIMET TOKESORE 32.24 €
1 {[PUNIMET E MBUSIIJES ( TAMPONI) 105.28 €
v |[PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGIES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 2.155.00 €|
TOTALI[B]: 2.317.52 €}
REKAPITULLIM I MURI'F MBROJTES NIE SEGMENTIN 1
A | REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES [ A ] 4.170.89 €
13 |REKAPITULLIMI [ B 2,317.52 €

GUTHESEIT [ A+B] +18% TVSIIL;

6,488.41 ¢

c | NDERTIME I MURIT MBROJTES NiE SEGMENTIN 2, Hmes=2.5 m ; £=37.60 m
! PUNIMET PREGADITORE
POS Pérshkrimi i pozicionig I Njésiu l Sasiz ' Cmimi l Gijithsej

B
o




Pérves pirshkrimit 1 pozicioneve individuale 1& punimeve, gmini perishin kushtet ¢ méposhtme & pérbashkita: -
« 1 emimin e gdo pozicioni 1€ punimeve. materialeve, pungs, veglave, skelave ndihmése | L& cilat jang (& pershkruara sipas standardeve
Jhe mormave teknike. si dhe shpenzimet ¢ tjera:
» cdo Hoj pune Eshié pacapar né pérputhje me normat dhe reegullorel teknike pir kEE Hoj pune, me 1 gjitha rreguiloret perkalisc pr
siguring ng puni dhie mbrojlicn nga fatkeqsit cventuale.
Pershkrime W& pérgjithshime per kryerjen ¢ 18 gjitha Nujeve 1§ punimeve
« T wjitha punimet jani (€ kush&ara plr pérdorim (€ puntve profesionale dhe pérdorimin ¢ malerinleve cilésore, 1€ cilal dubet 1@
jené né pérputhje me standardet vlefshime.
Strukturat ndilimise
« Pirdorimi 1 1E gjitha Hojeve (i skelave, pa marrd parasysh laresing dhe formién, pirfshihet né vlere njési & punds plr (& cilién alo jant
1£ nevaishme,
SN gmim Hogaritel gmontimin ¢ skells nié vendin e ndértimit.,
NG ¢mim duhel e parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave Gera (@ sinjalizimit dhe paralajmérint. Montimi dlse punimi i
gardheve dhe shiritave mbrojiés,
Mausa dhe Hogaritjs ¢ viertés operstive
Elogaritja éshté hErd per njisi (& masts ¢ punimeve 1@ pidrfunduara, dhe sipas standardeve 8 vielshme né ndériim. TE gjitha punét dhe
detyrimet tjera shiesé & cilat shfagen gjald ckrekutimit 18 punive rreguliohen ape kompenzohen sipas normave 1 basuar né Eigi ptr
Ndértimin ¢ Objekieve Inveslive dhe rregulloreve . standardeve (© citat ¢ rregullojné kEE fushé.
Puni pérgatitore dhe punit demolucse
NS gjitha pozicionet pérfshibet gmimi i punis Er sigurimin dhe vendosjen ¢ cliketave /shenjave paralyjméruese, pasteimin ¢ dhe
lirimin ¢ hapésirés demoluese, si dhe ngackimi dhe bartja ¢ mbelurinave

Shinimi 1 kanticrit me shenja rreziku né zonal ku do (@ punohel muret
11 |mbroitesesipus projektit detal jgjatd kohés sa zgjatin punimet Llog né ' m' 37.60 0.10€ 370 €

Tdentilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré {ujesjelies. kanalizimi,
instalimet erymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellio (& cvitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund (€ ndikojt ng rrezikimin ¢ personelis, NE k&g

[ o [povicion pirlshihet edhe pland |siluacionit 1& rjetit ckzistues me gellim gé o 37.60 0106 176 ¢
(& hartohel plani i voprimil pér shkygje dhe demolim (@ rrjetil ckzisties
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushleve teknike & pergiithshme pér
ndérlimin e murit mbrojtes dhe punimin ¢ trotsarit me kubgzave . Blog m2
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjcodezike gjuté
1O ekzekutimit.Lipg.ng i’ m 37.00 0.10¢€ 376 €
Gjithsejt punime pregaditore: 11.28 €
i : PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT
1POS Pérshkrimi i pozicionil ] Njdsia I Sasia I Cmimi I CGjithsej

Pungmarrisi shié i detyruar q@ 18 giitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. le poshiéshénuara) G largojé nga punishtja apo i
transporfoji deri né deponing ¢ caktuar pér deponim materiatesh. Materialet ge 1 nevoiten Shiepis¢ s€ Sheadatit dahet e
deponohen ne depot ¢ parapara per grumbulling te malerialit ne depol ¢ Sheepis sé shendetil..

Demolimi me kujdes e shiuar § anesoreve 1© betonil od zonen ku do te

a ) hapet themeli i muril mbrojles nga beloni.l Materiali T demoluar - duhet te . )
fureohel me bactic o Gansnort deri ne oo o m 37.60 1.00 37060 €

trgonel me bartge ¢ ransport ceri ne deponi.i€ citin ¢ cakton organi

mbikgyres Liogaritin ¢ demotimit (& ag m'

Demalimi me kujdes (e shtuar | kubgzave 1 betonit ng zonén ku do 1e
/.I?\'illnh_n;n punimet Materiali [ demoluar duhet (e largobet me bartje
anash n€ nje vend te afert & cilin ¢ caklon organi mbikgyres Materiali i
demoluar dubet te kthehel ne gjiendien ¢ me parshme 65 % ¢ siperlages se m? 50,40 3.00 (049,20 €
demoluar duhel e kthehel ne montim e riserishem. Llogarija ¢ demaolimi
¢ n¢ m2

[R5
(B3

Gjithse) punét e demolimit dbe rrenimit: 200680 €




111 ‘ PUNIET TOKESORE

POS | - Piérshkrimi i pozicionil I N;u.l.l‘ Sasin I Cmini l Giithsej

| [’uncm.mul LH]][L i detyruar g (€ gjitha materialet ¢ demotuara (sipas pos. te poshiéshinuara) U fargait nga punishtja apo 6
fransporlojfé deri né deponing ¢ caktuar pér deponim materialesh, Malerialet ge 1 nevoilen Investitorit duhet te deponohen ne depol ¢
Tparapasa pu arymbuliin te materialit ne depot 1© cilén e caklon [nvestilor.,

*astrimi ['terenit . né giithé perimetrin ku do (& zhvillehen punimet . NE
3.1 Jgmim Kalkulohet edhe bartja ¢ materialit 1& demoluar deri @& deponia gé e ' 37.60) 1.00 37.60)
eakton organi mhikqyrés . Llog m'

12 |Germimi i dheat (themeleve) i kategorisi 58 1= [V-18 me makina m? 48,88 100 AR.88 €
33 |Formisimi d‘hc ngjeshja ]wnh:wcs se themelit e muorit mbrojiés es me me 4858 1.00 AR.88 €
3.4 Su_m imi [ é,l()[)l:;’nd(.i lmm:c, nga rréshgilgia ¢ dhewt si dhe vendosja c m' 37.60 0.10 376 6
Gjithsejt punime Tokésore: 139.12 €
1V PUNET E MBUSHJES
POS | . Pershkrimi i pozicionil Njtsia Sasia Cmimi Gjithse
Furnizin i, shirigja dhe ngjeshja ¢ tamponil 3-63mm nen bazen ¢ themelit . - - .
1 Line trashesd (=1 5em me ngjeshmeri SOMN/m2.Llog. né m3 m 8.46 >00 .30 C
4.2 |[Fumnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr e paster (¢ lumit 63 mm m? 0.40 5.00 47.00 €
4.3 |Furnizimi dhe montimi | gypit e dreazhit PYC @100 mm prapa murit .Llog m' 45.00 200 90.00 €
4 ]ﬁu‘nizimi.si dhe punimi I Gypi PVC (/) 706 l‘lll‘.ﬂ"p'dl: kullim ¢ nwirit imbrojles o 1760 £.00 1760 C
. nga betoni Farmuae gdo 2.0 m zig zuk.Llog né m
Furnizimi dhe mbushja mbeapa muerit me me dheun e germusar Ine shiresa . 1480 _ N
+3 Lderi ne 20 em dhe me ngjeshje.Llog. né m3 ny 8. LOY 18.80 €
Gjithsej puné té mbushjes: 235.70 €
V PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
POS Pershkrimi i pozicionit l Njtsia I Sasia l Cmimi | Gjithsej

dokumentacionit Teknik & projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve 18 armimit,

Betoni piér té gjithé llojet ¢ punimeve dubet & pregadited, transporiohet. punobet, miremhahel dhe testohet sipas parashikimeve (i
pérenktara né rregullat e zhatueshme, "Recgullal pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton @ Armuar (PBAR). Te githa pancilet
tkallepet} ¢ pjeseve te dukshme te betonit (e lyhen dhe te jene te koalitetit te Tarte ne menyre ge te permbushen edhe keitericl ¢ larta
vizual-cestelike e siperfugeve te hetonuara,

Beteni piir hetonimin ¢ murcve dhe shiyiizve (@ jashime, prapa 18 cilave hihen mbushje ¢ argjinatural dbe sheohet hidroizoling
vertikal e shiindn ¢ adilivéve 1€ papérshkueshém nga uji.

Kaliepet dhe platformat nbéshietja duliet (& béhen ni bazt (& dimensioneve (@ parashikuara ni miényr 1€ shkathét dhe cilésore, nit
ményré g pas hetonimin dhe gmontimit (& punimeve 1& mos idodhin as deformimi mié i vogésl né strukiurt,

Gjatd betenonit strukiurat kunstruktive pas nderprerjeve 1@ nevojshme 16 betonimeve, lidhja dhe vazhdimi dubet @ pastrohen s¢ pari,
sipérlagj dulet 1E jeti ¢ ashpéra, shpiélarje dhe pastaj (& betonokel vazhdimi.

Llogarilja ¢ sasive (€ punimeve (& keyera né 8 vérel@ nga njésilé ¢ dhisna (& masis (libri i nedértiniil).

Cmimi nfési i secilit pozicion 18 kityre punimeve perlshin githgka g8 éshié ¢ nevojshime deei né pérfundimin e sé njéjics.

I'C gjitha puricionet ¢ strukturave 1€ betonit dubet 1€ realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Hojil dhe klasés s& betonil, dhe ale sipas

Furnizimitransporti dhe punimi 1 shireses mafshuese betonimi [ thenseleve
1 murit mbrojtes nga betoni Lthjeshié CL2/05 me trashesi § ¢m, ne ¢mim

mi

0 e logaritel mirmbajla e betonit. Punimi Sipas detalit e diénés. Liog ne m? 226 30.00 67.68 €




Furnizimi, transporti dhe betonimi | themeleve e murit mbrojies nga betoni
L armusar C25/30 N¢ ¢gmim Hogaritet kalluping me drrasa, betonil duket
shiuar shtesa aditivi per’papershkrushmeri nga uji. duke vibroar dhe

32 frespekiuar dhe mirmbajta ¢ betonit. Punimet te kryhen Sipus detalit me 13.01 90.00 L224.72 C
dhéné.Llog né m3 dimensionet ¢ themelit 2 x F.5x 20 m gjatesi

Furnizimigransport dhe betonimi I murit mbrajies me ding sipas zgjidhjes
teknike (e prezentuar dhe lantesic h=3.0m dhe b=0.5m, nga hetoni |
armuar C25/30.N& ¢mim Hogarjtet Kallupimi me drrasa, si dhe belonimi

. . - 3 Q0. o a4
5.3 dukue | shtur shiesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujie . vibruar dhe m 17.07 20.00 159044 €
respekuar shiresén mbrojiése Punimet te Keyhen Sipas detalit e
dhiEné.Llog né m3,
Gjithsej Puniét ¢ Betonarmes ;| 2,882.84 €.
A% PUNET E ARMATURIES
POS Pérshkrimi i pozicionit Njtsia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi i hekurit ndérimar, pasteimi, precia, péepunimi dhe montimi i
. armatures & hekurit (€ brinjézuar (€ klus@s § 400/500 1€ gjitha né
- Iptrputhje me Hogaritjen statike sipas detateve leknike e armimit t¢ kg 2.163.96 0.8 73116 &
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.

Gjithsej Puniét ¢ Armalures : 1,731.16 €
| REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES [ C |
|| PUNET PARAPREGADITORE 1198 €
i1 IPUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT 20680 €
11 | PUNET TOKESORE 139,12 €
tv |PUNET E MBUSHIES 235.70 €
v | PUNET E BETONIT DHE BETONARMES I1R82.84 €
v | PUNET E ARMATURES 1730116 €
TOTALI[ C | 5,206.90 €
I D | KUBEZIME TE RRUGES PRANE MURIT MBROJTFS NI SEGMENTIN 2

[ pjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodil | Kompania puntt kryese éshié pérgjegjése pir
(i nsarre masal mbrojlése dhe @ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fllimit (© pundt, négfilhé zonén ku do (@ zhvilloj :ikti\-‘i[vl
¢ sij. Cdo déniim (& instalimeve nénloksore 1€ gyletarve 6shig ¢ obliguar G kthejé né glendje 16 miparshme me kasto % veten
linanciare ‘

I PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONI)

POS Pershkrimi i poicionit | Nissia | Sasia § Cwmimi | Gitthoej
Furnizimi. transporti. shirivja nivelizimi ngjeshja dhe puningi i shiresiss s6 nén barcs st reugds . nga materiali guror Fraksion () deri
63 ) mm me trashési 8 shiteesés =20 cm si dhe agjeshija c ij me cilinder vibrues deri sa & fitwohet moduli i ngjeshjes Myv=0630 kefem?
Materiali | pérdorur duliet e jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve. o T
Vrejije : Pas pErfundimit 16 kisaj shitrese kompania punskryese 8shié ¢ obliguar ta shgyrtof lestin ¢ modulit 1@ ngjeshjes dhe 1a
prezentog ek menaxheri kontrads, o




Fuenizimi dhe punimi i shiresids rrugéve me gurd 18 thyer leaksion 0-63
E L mmt=20cm m3 9.45 300¢€ 28.35€ L

Furnizimi. transporti. shiricja.nivelizimi § bazes dhe punimi i bazgs s6 rruges . me niateriali guros nga gurit & thyer [raksion{ 0-32)
min, e trashési 1E shiresés t=10 covsi dhe ngjeshja e Gj me cilind@r vihrues. Materiali i pérdorur dubel (e jete i paisur me ateste
paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (& litohet moduli i ngjeshjes My=500 kgfem? .

Vrejije : Pos perfundimit 1€ késaj shirese kampania punékryese éshiéd e abliguar ta shqyrioj Leslin e modulit 6 ngjeshjes dhe 1
presentoj tek menaxheri kontrat@s.

Furnizimi dbe punimi i shtresgs rrugéve me gurd 18 thyer lraksion 0-31.5
1.2 Jmm. (= 10cm m3 (.58 +.00 € HLAR & £

s

Furnizimi. transporti, shirivja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere e imel nga gurit (@ thyer Traksion O-dmm, me trashisi @
shiresés 1=5 em si dhe ngfeshja ¢ tij me cilind@r vibrues derd sa 1@ ilohet moduli i ngjeshjes My=300 kafem2 . Sqasim : Pay
priumdimit i kitsa shirese konpani punikeyese Eshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1€ ngjeslsjes dhe ta prezeaj ek menaxheri
kontralgs,

Furnizimi dhe punimi i shiresgs rrugéve me guré 18 thyer [raksion 0-4 mm
1.3 31=5¢m m3 329 S0 ¢ 26.32¢€ ‘}(/'
Gjithsej puné t& mbushjes: 65.25 € AN
" PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
POS Pérshkrimi i pozicionit I Njésia | Sasia I Cmimi i Giithsej

Furnizimi. ransporti dhe montimi i elemenleve nga beloni, Hogaritur 1 giiltha punimet ¢ nevajshme, aga betoni T klasit C 30737 . -
Sem lorma e gjcomelris sé kubzave kompetene ¢ percakiuar nga nvestitor,. Ng cmim (& parashilel cdbe Furnizimi.transporti dhe
shperndaia ¢ reres (Titeril) per mbushjen e fugave ne siperfagen e eila eshie ¢ kubezoar, Verejtic : Ruga ¢ cila hubézohel ni 6
sipriages zgjeruese prej muri ng murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubgzave béhet me heton né e glatdsin ¢ rrugls 4
shprehur né m2 ng dy anét ¢ rrugét pérgjaté perimetri (@ rrupis,

Furnizimi . Transporti dhe montimi I kubézave duke Hogaritur né cmim

=1 ledbe mbushjen ¢ Tugave me réré( filer ) m2 56.70 14.00 ¢ [RRRIIRY ¥4

Gjithsej punime 1€ mbistrukiures: TUIR0 €




T REKAPTTULLIMI [ D] I

T TPUNIMET E MBUSTIES ( TAMPONI) prv S
~IPUNIMET IE MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE T30 6l
POTALIIB] : 859.05 €] 5,
| RERAPITULLIM I MURIT MBROJTES NiE SEGMENTIN 2 |
= TRERAPITULLIM | MURIT MBROJTES [C] 20600 6|7 ©
5 [REKAPITULLIMI{ D] %5905 €|t
TITTHESEST (o) +18%Tvsii) 606595 €] 40501 %0

| | REKAPITULLIMI TOTAL 1 PUNIMEVE J
- don o
A3 REKAPITULLIM I MURIT MBROITES NE SEGMENTIN I CARMERE
C+D REKAPITULLIM 1 MURIT MBROJTES NE SEGMENTIN 2 0505 € el
GJITHESEIT TOTALI METVSIT|  12,554.36 €

v Cre D
‘;’{/\J{)f)’, b
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republfic of Kosovo
Konmuna ¢ Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunds

e Job 9372/
3.24.10.2023
Dragash

Kryclari | Komunes,né bazi té nenit 13 @& Ligjit Nr. 03/L-40 pir VeGgeverisje Lokale (Gazeta zyrare ¢
Republikés s¢ Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Ne.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhie Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Ne, A, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbikqgyresi ne realizimin ¢ kontrates ¢102eNdértimi i murit mbrojtes dhe

rregullimi i ujrave atmosferike né rrugen Rraven né fshatin Crqushé - K.K. Dragash me numér
identifikues; 621-23-9920-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-102-521.

Vetim Hasani -cakiohel menagjer | kontrales,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt I menagjerit e kontrales

Menaxheri T Kontrates,obligohet qe te bartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhcet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontraies e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
koniraktuvara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

-y

-

Yendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresil te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryctarit).




